
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επαναδημοσίευση της 8154/13-06-1989 απόφα-

σης Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ Δ΄ 457) με το συνημ-

μένο διάγραμμα αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 36 του ν. 3756/2009.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα-

δού Εολ= 49.62 στρεμμάτων (Ε1 εμβαδού 19.14 

στρεμμάτων και Ε2 εμβαδού 30.48 στρεμμάτων) στη 

θέση «Τριλάγκαδα» Τ.Κ. Μαριών, Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4301 ΠΕ (1)

   Επαναδημοσίευση της 8154/13-06-1989 απόφα-

σης Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ Δ΄ 457) με το συνημ-

μένο διάγραμμα αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 36 του ν.3756/2009.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3756/2009 (Α΄ 53).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47).

6. Την με αριθμ. 14026/15-5-17 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 

ως Συντονίστριας στην Αποκεντωμένη Διοίκηση Κρήτης 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την με αριθμ. 8154/2485/13-06-1989 (Δ΄ 457) από-

φαση Νομάρχη Χανίων.

8. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.7975/29-11-2019 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Χανίων, 

αποφασίζουμε:

Την επαναδημοσίευση της με αριθμ. 8154/2485/
13-06-1989 Απόφασης Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ Δ΄ 457) 
περί κατηγοριοποίησης και καθορισμού ορίων, όρων και 
περιορισμών δόμησης στον οικισμό Πυθάρι της Κοινότη-
τας Αρωνίου της επαρχίας Κυδωνίας Ν. Χανίων, μαζί με 
το διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 και την καρτέλα (δελτίο 
αρχιτεκτονικής αναγνώρισης) που την συνοδεύουν, ως 
εξής:

«Αριθ. 8154/2485
Κατηγοριοποίηση και καθορισμός ορίων και όρων και 

περιορισμών δόμησης στον οικισμό Πυθάρι της Κοινό-
τητας Αρωνίου της επαρχίας Κυδωνίας Ν. Χανίων".

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 24.4.1985 π.δ. (ΦΕΚ 

181/Δ/3.5.85) τρόπος καθορισμού ορίων οικισμών της 
χώρας μέχρι 2.000 κατοίκους, κατηγορίες αυτών και κα-
θορισμός όρων και περιορισμών δόμησης τους, όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 20.8.1985 ΦΕΚ 414/Δ/30.8.85 
και 14.2.1987 ΦΕΚ 133/Δ/23.2.87.

2. Τις προτάσεις των μελετητών Μηχανικών του Τμή-
ματος Πολεοδομίας και Πολ/κών Εφαρμογών της Νο-
μαρχίας Χανίων που αφορούν στον προσδιορισμό των 
ορίων του υπόψη οικισμού.

3. Το δελτίο κατηγοριοποίησης και αρχιτεκτονικής 
αναγνώρισης του οικισμού που συμπληρώθηκαν από 
τους προαναφερόμενους μελετητές σύμφωνα με τις σχε-
τικές προδιαγραφές του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τα πληθυσμιακά στοιχεία της τελευταίας απογραφής 
του Κράτους της ΕΣΥΕ.

5. Την 34/88 απόφαση του Κοινοτικού Συμβουλίου 
Κοινότητας Αρωνίου Κυδωνίας.

6. Τα 706/17.8.88 και 716/17.8.88 έγγραφα της Κοινό-
τητας Αρωνίου Κυδωνίας.

7. Το 338/16.6.88 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Νομαρχίας.

8. Την με αριθμ. 34/88 θέμα 5ο γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου ΧΟΠ Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Ι. Κατατάσσουμε τον οικισμό Πυθάρι της Κοινότητας 
Αρωνίου της επαρχίας Κυδωνίας του Ν. Χανίων ως εξής:

Περιαστικό, ενδιαφέροντα, στάσιμο, συνεκτικό, μικρό. 
ΙΙ. Καθορίζουμε τα όρια του οικισμού Πυθάρι της Κοι-

νότητας Αρωνίου της επαρχίας Κυδωνίας με τα εξής 
στοιχεία:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 131

1443

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.23 17:42:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1444 Τεύχος Δ’ 131/21.03.2020

ΤΜΗΜΑ Α

α. Για το συνεκτικό τμήμα
Α. Οικία Μαρουλάκη Στρατή
Β. Κτίσμα Κουτσουκλάκη Περ.
Γ. Οικία Πετράκη Βασ.
Δ. Παλιό σχολείο
Ε. Οικία Μανωλικάκη Κων/νου
Ζ. Οικία Κληρονόμων Μπαδιαριτάκη
Η. Ναός Παναγίας
Θ. Οικία Χατζήνας και επιστρέφουμε στο σημείο Α και 

κλείνουμε την οριοθέτηση του συνεκτικού τμήματος.
β. Για το διάσπαρτο τμήμα:
1. Σημείο επί του δρόμου προς Κορακιές-Κουνουπι-

διανά με την συμβολή με τον αγροτικό χωμάτινο δρόμο.
2. Στροφή αγροτικού δρόμου.
3. Οικία Φωτάκη Νικολάου.

4. Εκατό μέτρα από το παλιό σχολείο επί του εθνικού 

δρόμου.
5. Σημείο επί του Εθνικού δρόμου της κάθετης προβο-

λής της οικίας Βογιατζάκη Χαράλαμπου.
6. Οικία Βογιατζάκη Χαράλαμπου.
7. Σε απόσταση 200μ. μετρούμενης επί του άξονος 

του αγροτικού δρόμου ξεκινώντας από την αξονοδια-
σταύρωση Εθνικού (Χανιά -Αεροδρόμιο) και αγροτικού.

8. Οικία Δαμανάκη
8'. Οικία Τσαγκαράκη.
9. Οικία Γεωργίου Πετράκη.
10. Σημείο Εθνικού δρόμου Χανίων - Αεροδρομίου 

στην διασταύρωση με δρόμο προς Κορακιές - Κουνου-
πιδιανά και επιστρέφομε στο σημείο 1 και κλείνουμε την 
οριοθέτηση του διάσπαρτου τμήματος.

ΤΜΗΜΑ Β
1. Οικία Ιωάννη Κουλιεράκη.
2. Οικία Παύλου Κουλιεράκη.
3. Οικία Νικολάου Μακρυγιαννάκη.
4. Οικία Κων/νου Μακρυγιαννάκη.
5. Οικία Δημητρίου Μπικουβαράκη και επιστρέφουμε 

στο σημείο 1 και κλείνουμε την οριοθέτηση του τμήματος Β.

III. Καθορίζουμε τους ακόλουθους Γενικούς και Ειδι-

κούς όρους και περιορισμούς δόμησης:

Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ:

1.  Εντός των ορίων του οικισμού ισχύουν οι γενικοί 

όροι δόμησης που προβλέπονται από το π.δ. 24.4.1985 

ΦΕΚ 181/Δ/3.5.85 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

2. Αρτιότητα γηπέδου στο μεν συνεκτικό τμήμα Α, 

Εμβαδόν 300 τ.μ. για δε το διάσπαρτο τμήμα Εμβαδόν 

1.000 τ.μ., στο τμήμα Β Εμβαδόν 300 τ.μ.

3. Κατά παρέκκλιση εντός των ορίων των οικισμών 

θεωρούνται άρτια και οικοδομήσιμα τα γήπεδα με όποιο 

εμβαδόν είχαν στις 3.5.1985 ημέρα δημοσίευσης του 

από 24.4.85 Δ/τος, ΦΕΚ 181 Δ'.

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ:

1. Για τον οικισμό Πυθάρι τους ειδικούς όρους δόμη-

σης που αναγράφονται στην καρτέλα που συνοδεύει 

την παρούσα.

IV. α. Πριν από οποιαδήποτε κατάτμηση οικοπέδων 

εντός των ορίων του οικισμού θα πρέπει να θεωρείται 

το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα από το Τ.Π. και Π.Ε. 

της Νομαρχίας ώστε να εξασφαλίζεται η συνέχεια των 

υπαρχόντων κοινοχρήστων χώρων και η δημιουργία 

νέων κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του από 24.4.1985 

π.δ. όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, 

β. Να εξασφαλίζεται οπωσδήποτε η συνέχεια των υφι-

σταμένων ή εγκεκριμένων δρόμων του οικισμού. Κατά τα 

λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στο π.δ. της 24.4.1985 (ΦΕΚ 

181Δ/3.5.1985) όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 13 Ιουνίου 1989

Ο Νομάρχης

ΜΑΝΩΛΗΣ ΜΠΡΙΛΛΑΚΗΣ»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1445Τεύχος Δ’ 131/21.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1446 Τεύχος Δ’ 131/21.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1447Τεύχος Δ’ 131/21.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1448 Τεύχος Δ’ 131/21.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1449Τεύχος Δ’ 131/21.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Ηράκλειο, 4 Φεβρουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 355 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού 
εμβαδού Εολ= 49.62 στρεμμάτων (Ε1 εμβα-
δού 19.14 στρεμμάτων και Ε2 εμβαδού 30.48 
στρεμμάτων) στη θέση «Τριλάγκαδα’» Τ.Κ. Μα-
ριών, Δήμου Ζακύνθου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ-
να: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24.09.1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών». 

9. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/

τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 

ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 

αριθ. πρωτ 3261/29.11.2019 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, 

την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού Εολ= 49.62 

στρεμμάτων (Ε1 εμβαδού 19.14 στρεμμάτων και Ε2 

εμβαδού 30.48 στρεμμάτων) που βρίσκεται στη θέση 

‘’Τριλάγκαδα’’ της Τ.Κ. Μαριών, Δήμου Ζακύνθου Νομού 

Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε1

(1-30) και Ε2(31-60) και απεικονίζεται στο συνημμένο 

της παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 

6164/6, κλίμακας εκτύπωσης 1:10.000 το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: Ανατολικά: Ε1: 

επαρχιακός δρόμος και δάσος χαλεπίου πεύκης και αεί-

φυλλων-πλατύφυλλων, Ε2: δάσος χαλεπίου πεύκης και 

αείφυλλων-πλατύφυλλων, Δυτικά: Ε1: δάσος χαλεπίου 

πεύκης και αείφυλλων- πλατύφυλλων, Ε2: δάσος χαλε-

πίου πεύκης και αείφυλλων-πλατύφυλλων, Βόρεια: Ε1: 

δάσος χαλεπίου πεύκης και αείφυλλων-πλατύφυλλων, 

Ε2: αναγεννόμενο δάσος χαλεπίου πεύκης και αείφυλ-

λων-πλατύφυλλων, Νότια: Ε1: δάσος χαλεπίου πεύκης 

και αείφυλλων-πλατύφυλλων, Ε2: επαρχιακός δρόμος και 

δάσος χαλεπίου πεύκης και αείφυλλων-πλατύφυλλων.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 «περί 

προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», 

καθώς και της παραγράφου 1ε και της παραγράφου 2γ 

και 2δ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Η κήρυξη αφορά δύο δελτία πυρ-

καγιών της ΠΥ με ταυτόχρονη έναρξη και κατάσβεση 

πυρκαγιών (ημερομηνία και ώρα).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από δάσος χαλεπίου 

πεύκης και αείφυλλων-πλατύφυλλων (πουρνάρι, σχίνος, 

κουμαριά κ.ά.), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στις 17-9-2019 και ώρα 16:18.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1450 Τεύχος Δ’ 131/21.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Δ’ 131/21.03.2020 1450α

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 131/21.03.20201450δ

*04001312103200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


